
Gemeente Langedijk 
 
 
 

 
Raadsvergadering van :       
 
Agendanummer  :       
 
Portefeuillehouder  : E.M. Overzier  
 
Afdeling   : Financiën 
 
Opsteller   : W. Schurink 

 
 

Voorstel aan de raad 
 
 
Onderwerp   : Bijdrage N23 Westfrisiaweg 

  () 
 
Programma   : Fysieke Infrastructuur 
 
Gevraagde beslissing :  
 
 
Het bedrag van de indexatie (€ 220.000,--) van de bijdrage aan de N23 Westfrisiaweg 
onttrekken aan de reserve bovenwijkse investeringen (V6602).  
 
 
 
Aanleiding/vraagstelling: 
 
In december 2007 heeft de raad besloten een bijdrage beschikbaar te stellen aan de 
provincie voor de realisatie van de N23 Westfrisiaweg. Eind augustus 2010 is de 
realisatieovereenkomst ondertekend. Het bedrag was daarmee onmiddellijk opeisbaar, 
maar mag ook later, uiterlijk bij oplevering van het project, betaald worden. De gemeente 
Langedijk heeft een bijdrage toegezegd van € 2.000.000,--, jaarlijks te indexeren met de 
GWW-totaalindex. 
 
 
Mogelijke oplossingen/alternatieven: 
 
Om de keuze van het moment van betaling te maken, wordt de index tot nu toe 
vergeleken met de huidige rentepercentages op de financier ingsmarkt. Op dit moment 
zijn deze percentages erg laag. De index daarentegen is de afgelopen tijd flink gestegen, 
in totaal meer dan 10 punten vanaf de peildatum. De te betalen bijdrage op dit moment 
komt daarmee in totaal op ruim € 2,2 miljoen.  
 
Van de Provincie is ook een berekening ontvangen met een verwachte ontwikkeling van 
de GWW-totaalindex en het aan het eind van projectperiode te betalen bedrag. Wanneer 
de ontwikkeling van de afgelopen jaren wordt doorgetrokken naar de komende jaren, 
komt de te betalen bijdrage boven de € 2,6 miljoen uit.  
 
 



 

- 2 - 

 



 

- 3 - 

Financiële aspecten: 
 
Al eerder heeft de raad besloten de afgesproken € 2.000.000,-- te dekken door te 
onttrekken aan een tweetal reserves. Aan de reserve bouwgrondexploitatie wordt een 
bedrag van € 1.500.000,-- onttrokken, aan de reserve bovenwijkse investeringen een 
bedrag van € 500.000,--. Over de dekking van het bedrag van de indexatie is nog geen 
besluit genomen. Voorgesteld wordt dit bedrag ook aan de reserve bovenwijkse 
investeringen te onttrekken. 
Dit voorstel is in de eerste kwartaalrapportage van 2012 aan de raad medegedeeld en 
wordt financieel verwerkt bij de vaststelling van de Kadernota 2012.  
 
 
Overleg/inspraak/zienswijzen: 
 
Niet van toepassing 
 
 
Rapportage/verantwoording/evaluatie:  
 
Niet van toepassing 
 
 
Bijlagen die onderdeel uitmaken van het besluit:  
 
Realisatieovereenkomst N23 Westfrisiaweg 
 
 
Stukken die voor de raad ter inzage liggen:  
 
Niet van toepassing 
 
 
 
 
Zuid-Scharwoude, 22 mei 2012 
Burgemeester en wethouders van Langedijk , 
De secretaris,  De burgemeester, 
 
 
 
 
E. Annaert  drs. J.F.N. Cornelisse 



Gemeente Langedijk 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Langedijk; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 mei 2012, nummer 
(nummer); 
 
gelet op het bepaalde in Gemeentewet artikel 189; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
het bedrag van de indexatie van de gemeentelijke bijdrage (€2.000.000 ,--) aan de N23 
Westfrisiaweg te onttrekken aan de reserve bovenwijkse investeringen (V602).  
 
 
 
Aldus vastgesteld door de raad van de 
gemeente Langedijk in zijn openbare 
vergadering van 
 
De voorzitter, 
 
 
 
 
drs. J.F.N. Cornelisse 
 
De griffier,  
 
 
 
 
J. van den Bogaerde 


